
DETKI HÍRMONDÓ
Ezen a nyáron átadásra került az  iskolás
gyerekek által megálmodott, az MVM Mátra
által finanszírozott és a helyi önkormányzat
által kivitelezett kutyaoktató pálya, mely
minden korosztály számára megfelelő
kikapcsolódási és sportolási lehetőséget
biztosíthat a jövőben. Sajnos településünkön
korábban nem igazán volt olyan közösségi hely,
ahol a lakosok szabadidejükben találkozhattak
volna. A kutyaoktató pálya kialakítása kapcsán,
a közösségszervezés mellett fontos szempont
volt a fiatalok szemléletváltása. Az állatokkal
való kapcsolatot érintő „modern” szemlélet
kialakítását már korábban próbáltuk elindítani
egy felelős állattartás támogatására irányuló
pályázattal, mely településszinten támogatta a
lakosokat    háziállataik    ivartalanításában     és 
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oltásában. A kutyaoktató pálya lenne a második lépcsőfoka állatvédelmi törekvéseinknek, melyet már gyermekkorban
szükségszerű átadni a felnövekvő nemzedéknek. A kutyaoktató pálya kialakításával nem csak a településre jellemző
életminőség javításához járulunk hozzá, hanem motiváló hatása is van, azok számára, akik eddig házi kedvenceikkel
nem töltöttek annyi időt és nem fordítottak annyi figyelmet, mint szükséges. Kérjük Önöket, hogy csakis
rendeltetésszerűen, kellő óvatossággal és odafigyeléssel, rongálás mentesen használják az eszközöket, annak
érdekében, hogy hosszútávú szolgálatot tudjon nyújtani gyermekeinknek és unokáinknak is.

Dr. Vona-Túri Diána alpolgármester

Nyári diákmunka
Detken 2021-óta hirdetjük meg a nyári diákmunka
programot. Az idei nyáron júliusban és augusztusban
tudtuk alkalmazni azokat a 16 és 25 év közötti, nappali
tagozatos diákokat, akik nem állnak munkaviszonyban
és szerettek volna a nyári szünetben pénzt keresni. A
program az állam 100 %-os bértámogatásával valósult
meg, mellyel ösztönzi szeretnénk a középiskolásokat
minden évben. 

Az idei nyáron 8 diákot tudtunk alkalmazni a
diákmunka program kapcsán. A júliusi programra
jelentkező 4 középiskolás lefestette az iskola és a
Faluház előtti kerítést a templomtól egészen a
rendőrség épületig. Az augusztusi program 4 tagja pedig
az iskolában kapott feladatot, úgy mint táboroztatás,
kerítésfestés, bútorpakolás és egyéb rendezési
munkálatok. Köszönet a diákoknak, hogy munkájukkal
hozzájárultak a közértékek megújulásához.

Dr. Vona-Túri Diána alpolgármester



Önkormányzati jutalom-
üdülés járt a kitűnő
bizonyítványért
A jól elvégzett munkát meg kell jutalmazni. Ezért
gondolta azt az iskola tantestülete, hogy a kitűnő és
jeles bizonyítványt szerzett tanulók teljesítményét
valamiképpen díjazza.  Így aztán ezek a diákok
júniusban az önkormányzat balatonszemesi
üdülőjében tölthettek el négy napot. 
Már az utazás is nagy élmény volt a gyerekek
számára, hiszen sokan most ültek először vonaton,
illetve metrón. A jó idő kegyes volt hozzánk, így
minden nap tudtunk fürdeni a Balatonban. Az egyik
napon pedig hajókirándulást tettünk Badacsonyba,
ahol egy rövid séta után beültünk egy pizzériába
ebédelni. 
Köszönet illeti Detk Község Önkormányzatát, hogy
rendelkezésünkre bocsátotta az üdülőt és anyagilag
is támogatta a táboroztatásunkat, amiből az utazási
költségeket tudtuk fedezni. Szintén köszönettel
tartozunk a Tehetséges Gyermekeinkért Detk
Közalapítványnak, hogy anyagi támogatásukból
biztosítani tudtuk az étkezéseket. Megköszönjük
Aux Ildikónak, hogy segítette a négy nap alatt a
munkánkat, valamint Fischerné Bozsoki Tímeának
az utazásunk megszervezésében nyújtott segítséget.
Reméljük, hogy jövőre is motiváló lesz a gyerekek
számára a jutalmazás eme formája és még többen
lesznek jogosultak a balatoni táborozásra

Beszámoló Képviselő-
testületi ülésről

Mihalov Nándor tanár

A Képviselő-testület július 27-i rendkívüli ülésén
elsőként a Detki Benedek Elek Óvoda fejlesztéséhez
kapcsolódó nyílt közbeszerzési eljárás
dokumentációját hagyta jóvá a Testület, majd a
továbbiakban a benyújtott lakáscélú támogatási
kérelmekről döntöttek a Képviselők.

Dér Tibor Tamás
kirendeltség-vezető

Sepsibodoki képviselői látogatás

Augusztus utolsó hétvégéjén ellátogattunk Erdélybe,
Sepsibodokra a testvér-településünkre.  Látogatásunknak az
volt a célja, hogy a kapcsolatokat tovább ápoljuk. Esőként a
Képviselő-testülettel találkoztunk. Másodsorban az ottani
iskola vezetőjével vettük fel a kapcsolatot. Úgy gondoltuk,
hogy mind a detki, mind a bodoki diákok örömmel
utaznának el testvér-településekre, hogy külföldi
tapasztalatokat szerezzenek. Törekvéseinket örömmel
fogadták. Az iskolák vezetői folyamatosan tartják egymással
a kapcsolatot és már most tervezik a következező nyárra az
első turnus érkezését. 

Stefanovszki Tamás polgármester



Dr. Vona-Túri Diána alpolgármester

Detk Községi Önkormányzat az idei évben is meghirdette
a már szokásos természettudományi tábort, melynek első
napján a kémia tudományával ismerkedtek meg a kis
tudóspalánták. A gyerekek idén rendhagyó módon,
interaktív foglalkozás keretei között tevékenykedtek,
melynek az iskola adott helyet, illetve biztosított
eszközöket. A kis tudósok önállóan forraltak különböző
oldatokat, vontak ki színanyagokat növényi szervekből és
készítettek papírkromatográfiát. Majd bekukkantottunk
az erdők sűrűjébe és a kék tengerek mélyébe, de hogy
teljes legyen az élmény, elő állatokkal színesítettük az
állati napot. A földrajz napon, a kis tudóspalánták
belevetették magukat az ásványok és kőzetek világába,
illetve életre keltettek egy vulkánt, melyet saját kezűleg
építettek. Ellátogattunk a Mátra Múzeumba is, ahol
megcsodálhattuk hazai állatvilágunkon túl az őskori és az
ausztrál faunát is. Végezetül a humánbiológiával
ismerkedtünk meg, ami mindenkit lázba hozott, hiszen
ízekre szedtük Samut és Vikit, akiket kevesebb sikerrel
össze is raktunk együttes erővel. A délutáni Régészeti
Múzeumban tett látogatásunkat a Wass Albert Községi
Könyvtárban vezettük le társasjátékok segítségével. A
szokásos reggeli torna mellett minden nap jutott idő
sportolásra  a tornacsarnokban és vizesedésre az udvaron.  
Szeretném megköszönni segítőimnek, Mayer Anikónak és
Tőzsér Zsófi Zsannának a kitartásukat, továbbá hálás
köszönet Őzse Tibornak, Csorbáné Vincze Anasztáziának,
Ötvös-Nagy Bernadettnek, Túriné Kiss Magdolnának,
Molnár Erzsébetnek és Bata Melindának a sok
gyümölcsért, édességért és üdítőkért. Az étkezésünket - a
napi három, nagyon finom fogást - a Detk Községi Konyha
biztosította, mely teljes mértékben a gyerekek igényeire
lett alakítva, melyért köszönet Frikk Teodóra
konyhavezetőnek és minden konyhai dolgozónak. Végül,
köszönet Stefanovszki Tamás polgármesternek, amiért
rendelkezésünkre bocsájtotta a mikrobuszt.

Önkormányzati tábor a kis tudósokért 

Augusztus 20-ai utcabál
Augusztus 20-án, Szent István ünnepén, megtartottuk az
utcabált és a tűzijátékot, ahol a résztvevők jól érezték
magukat. Hálás köszönet az önkormányzati dolgozóknak a
munkájukért, valamint a tűzijáték közreműködésében
Kovács Krisztiánnak, Ötvös Valentinnak, Varga Balázsnak,
Fehér Ádámnak, Tóth Zsoltnak, Boros Zoltánnak és
mindenkinek, akik hozzájárultak, hogy sikeres legyen a
rendezvény.

Ötvös-Nagy Bernadett Könyvtáros-
közművelődési szakember



KEHOP forrásból nagy léptékű csatornahálózat fejlesztés
zajlott országosan az elmúlt években, így Heves vármegyében
is. A Heves Megyei Vízmű Zrt. ellátási területén ebből 9
településen épült teljesen új rendszer, Az említett 9
településen, azaz Detken, Ludason, Kerekharaszton,
Tarnamérán, Nagyfügeden, Boconádon, Mezőtárkányban,
Egerlövőn és Nagyúton az új hálózat új díjszabást is hozott
magával, utóbbi település kivételével. Az újak esetében
Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal állapította
meg a csatornadíjat, ami a négyszeres energiaár-növekmény
következtében nyilvánvalóan magasabb összeg lett, mint a 3-4
évvel ezelőtti. A díjmegállapítás folyamata szigorú: a
vonatkozó jogszabályban előírt képlet alapján kell egy
számítást megküldenie a vízműnek a Hivatal (MEHK)
részére.Ezeket a  költségeket mindenre  kiterjedően  szigorúan 

Ősztől elkezdődnek az óvoda épület felújítási
munkálatai, mely a 2022-es sikeres Terület-és
Településfejlesztési Operatív Program Plusz által
valósul meg 266 942 130 Ft értékben. A munkálatok
miatt az óvoda ideglenesen a sportöltözőbe költözik,
ahol biztosítjuk a kellő feltételeket az óvodások
számára. Kérjük a lakosokat, hogy ebbe az időszakban a
kutyaoktató pályát vegyék igénybe az ebek
sétáltatására  és kerüljék a futball pályát az óvodás
gyermekek higiéniai igényét figyelembe véve.

Az elmúlt időszak alatt a szennyvíz hordalékában
kommunális hulladékok is összegyűltek, úgy, mint,
pulóver, nedves törlőkendők és hasonlóan nem
lebomló anyagok. Kérjük Önöket fokozottabb figyelmet
szenteljenek a szennyvízhálózat működésére és ne
tegyenek a lefolyóba nem lebomló, idegen anyagokat!
Amennyiben a hálózatot működtető eszközök és
berendezések ezek okán meghibásodnak, az az egész
település szennyvízelvezetését részlegesen vagy teljes
mértékben gátolni fogja. 

Lakossági közlemény

Drasztikusan magas szennyvíz díj 

Szennyvízdíjjal kapcsolatos lépések: Első körben a
szolgáltató által a MEKH-nél kérelmezett szennyvízdíj
mértékét az önkormányzat kifogásolta, a MEKH
kifogásainkat elfogadta és a vízmű által kért
szolgáltatási díjat csökkentett mértékben állapította
meg. Igy a MEKH által eredetileg megállapított
szennyvíz díja, mintegy 20%-kal csökkent. A
csökkentett ár így is jóval magasabb, mint ami a
lakosság számára elfogadható, ezért tárgyalást
kezdeményeztünk a Vízmű és az Energetikai Hivatal
képviseletével.

ellenőrzi az energetikai hivatal, majd megállapítja a
díjszabást. Mindez most azért kellemetlen az említett
településeknek, mert a vízmű csak utólag tudja
számlázni a beruházás vége óta felhasznált
mennyiségeket. Ennek az az oka, hogy a kivitelezés
végeztével, a sikeres próbaüzem után a szolgáltatás már
él, - van ahol már két éve-, de a díj megállapítása és az
engedélyeztetés folyamata még továbbra is tart. Ez jó
esetben is 1 év, de gyakran 1,5 év. A vízműnek így
egyszerűen nincsen más lehetősége, mint utólag
számlázni, miután megállapították a díjat. Ez
feszültséget okoz a tulajdonos önkormányzatok és a
vízmű között, hiszen teljesen érthető módon a
polgármesterek a helyiek érdekeit igyekeznek védeni.
Ugyanakkor a vízmű sajnos nem tud változtatni az
energiaárakon és nem mi állapítjuk meg a díjakat sem.
Hazánkban a legnagyobb áramfogyasztó a vízmű-
szektor. Ezt a szektort sújtja leginkább a többszörösére
megnőtt áramdíj. Miközben ennek a forrásnak csak egy
részét tudja kitermelni a cég, addig a szolgáltatási
feladatot minden nap el kell végezni. Persze érthető,
hogy ha az önkormányzatok nem tartják igazságosnak
ezt a díjszabást, hiszen vannak olyan fogyasztók, akinek
100 ezer forint körüli számla keletkezett utólag. A díjak
pedig Magyarországon nem csak a természeti
különbségektől függenek tehát, hanem attól is, régebben
milyen kalkulációval állapították meg őket. A
legalacsonyabb vízdíjú településen 99 forintba kerül egy
köbméter víz, a legdrágább 680 forint. Ez jelentős
különbség. Hasonlóan alakul a szennyvíz díja is: a
legkevesebb 85 forint, a legtöbb 1470. Az alapdíj között is
van különbség, van ahol 47 és van ahol 1355 forint. Ezek a
díjak ugyanakkor átmenetiek, hiszen a kormány
bejelentette április 12-én, hogy a díjegységesítés
irányába mozdul el. A cégünk, látva ezt a helyzetet, 12-24
havi részletfizetést biztosít a felhasználóknak, ha kérik.
Ha régi rendszerre történik új rákötés, akkor a korábban
megállapított díjat kell használniuk, ami nem igazodik a
jelenlegi energiaárakhoz, tehát a vízműnek többlet
költséget eredményez minden olyan fogyasztási hely,
ahol régebbi díjszabással számláznak. Ezt hivatott
kompenzálni az a 1,5 milliárd forint, melyet kormányzati
támogatásként kapott szigorúan az áramdíj kifizetésére a
Heves Megyei Vízmű Zrt., a fel nem használt összeget
pedig kétszeres MNB kamattal kell visszafizetnünk, tehát
rendkívül szigorúak. Ugyanakkor ez nagyon nagy
segítség ahhoz, hogy a vízmű biztonsággal tudja
üzemeltetni a víziközmű-rendszert, elvégezni a
folyamatos szolgáltatást. Nagy szükség lenne a
vízhálózat nagy léptékű fejlesztésére is a sok csőtörés
miatt. Erre úgy látom, hogy kirajzolódóban van egy
kormányzati koncepció. Sasvári Szilárd

Vízmű Zrt. vezérigazgatója

https://www.heol.hu/cimke/vizmuvek
https://www.heol.hu/cimke/energiaarak
https://www.heol.hu/cimke/aramdij
https://www.heol.hu/cimke/mnb


Elérkezett a nyár és a Detki Benedek Elek Óvodában
megtartottuk az évzáró ünnepségünket, elbúcsúztunk az
iskolába készülő 7 nagycsoportostól is. Ezt követően
megkezdődött a nyári élet az óvodában. A nyári időszak
ideje alatt a gyerekek létszáma lecsökkent, így a szokásos
módon, összevontan egy csoportban folytatódott tovább
az óvodai nevelés. A nyári időszakban sok időt töltöttünk
az udvaron, a hűvös, árnyékot adó fák alatt.
Lehetőségeinkhez mérten többféle tevékenységet, játékot
kínáltunk a gyerekeknek, hogy nyáron is élvezhető,
kellemes legyen az óvodai lét számukra. Alkalmat
teremtettünk homokozásra, az udvari játékok (hinta,
csúszda, mászóka), valamint járművek használatára.
Élmény volt számukra, hogy rajzolhattak krétával az
aszfaltra. Óriási buborék partikat rendeztünk, volt
lehetőség pancsolásra, labdázásra, a kerti kis asztaloknál
kirakózásra, színezésre. Nagyon élvezték a fűben
hempergést, plédeken pihenést, a mezítláb sétálást,
hintázást. A melegben pancsolással, folyamatos
folyadékpótlással, a szülők által behozott gyümölcsökkel,
jégkrémmel hűsítettük magunkat. Rossz idő esetén a
csoportszobában töltöttük a délelőttöt, ezek a napok sem
teltek unalmasan. A gyermekek által választott diafilmet
vetítettünk, nyomdáztunk, kreatív tevékenységet
folytattunk, és a csoportszobai játékokkal játszottunk. Az
óvodai konyhakert terméseit folyamatosan fogyasztották
a gyermekek, illetve gondozták a növényeket. Július végén
elköszöntünk a gyerekektől, hisz augusztusban zárva
tartott az óvoda, egyrészt a szokásos szünet miatt,
másrészt felújításra, átalakításra kerül az intézmény
épülete. A szünet ideje alatt sikeresen átköltöztettük
óvodánkat, az ideiglenes helyére, a Központi Konyhára és
a Sportöltözőbe. Szeptember 1-én már az új helyszínen
várjuk a gyerekek érkezését, a 2023/2024-es nevelési
évben. A gyerekek fogadására mindkét épületet
igyekeztünk barátságossá és kellemessé varázsolni, hogy
az új helyeken is legalább olyan kellemesen érezzék
magukat, mint a régi, kedves óvodában. Szeretnék
köszönetet mondani az Óvodánk Fenntartójának,
Stefanovszki Tamás Polgármester Úrnak, Dér Tibor
Tamás Kirendeltség vezetőnek, Cseplye Csabának,
Kelemen Jánosnak és munkatársainak, Kernács Józsefnek
és munkatársainak, Boros Zoltánnak, Minczér
Norbertnek, az óvoda valamennyi dolgozójának, a
költözés sikeres és gyors lebonyolításáért!

Detki Benedek Elek óvoda 
nyári pillanatai

Kernácsné Már Tünde
Óvodavezető



Napközis tábor
A 2022/2023-as tanévet napközis táborunkkal
zártuk. Biztosan állíthatom, hogy egy izgalmas és
élményekkel teli héten vagyunk túl, melyet
Mészáros Krisztinának, iskolánk
igazgatóhelyettesének köszönhetnek a diákok. Volt
zumba, karkötőfonás, nemezelés, ékszerkészítés,
vizes lufi csata, strandolás, sátrazás és még
sorolhatnám az élmények tárházát, melyet a héten
megtapasztalhattak a táborozó diákok iskolánk
falai között. Azt hiszem nem csak a gyerekeknek
nyújtott maradandó élményt ez a pár nap, hanem a
táborban részt vevő pedagógusok számára is.
Köszönet a táborvezetőnek, Mészáros Krisztinek és
segítőinek, Békési Kingának, Fischerné Bozsoki
Tímeának, Kiss Krisztinának, illetve Bata
Melindának!

Petőfi Sándor Általános Iskola

Gólyatábor a kis elsősök
 számára

Míg az elmúlt tanévet napközis táborral zártuk, az
idei tanévet egy gólyatáborral nyitottuk meg,
melyre még nem volt eddig példa. Az iskolakezdés
előtt két héttel került sor az elsősök által várva-várt
táborra. Itt a gyerekek nem csak egymással és a
tanár nénikkel, tanár bácsikkal ismerkedtek, de az
iskola világába is betekintést nyertek. A három nap
produktívan telt, barkácsoltunk, mondókáztunk,
énekeltünk, körjátékoztunk és akadálypályát
teljesítettünk. A gyerekek rengeteg élménnyel
gazdagodtak és így már bátran fogják átlépni
szeptember 1-jén az iskola kapuját. Köszönöm a
kollégáimnak, akik segítettek a tábori napok alatt,
illetve  a szülőknek a bizalmat.

Dr. Vona-Túri Diána igazgató

Békési Kinga tanítónéni



Első körben a rönkfa filagória tetőszerkezete újult meg
Varga Balázs, Boros Zoltán és Vona Ádám keze által,
melyhez az OSB lapot az Önkormányzat, a zsindelyt Vona
Ádám ajánlotta fel.
Ez mellett a régi iskola belső oldalfala is új formát öltött,
melynek alapozásában is Varga Balázs és Vona Ádám vett
részt, melyhez a festéket úgy szint Vona Ádám ajánlotta fel.
A füves udvar tereprendezéséért köszönet az Önkormányzat
dolgozóinak, a virágtartók lefestéséért pedig a  szülőknek
tartozunk hálával.
A régi kerítés új arculata a Detk Községi Önkormányzat
által közvetített diákmunkásoknak köszönhető, melyhez az
Önkormányzat biztosította az anyagokat is.
Az udvaron komposztálót és magas ágyást létesítettünk a
szertárakban felhalmozott szekrényekből, mely által  
iskolakert indulhat szeptembertől.
Minden tárolónk és szertárunk ki lett ürítve Bata  Melinda,
Aux Ildikó és Nemes Noémi takarítónők szorgos keze által,  

Fejlesztések a nyári szünetben

Hála a szülőknek, látványos változásokon ment át iskolánk az
elmúlt egy évben. Míg tavaly a belső tereket érintette a
megújulási reform, idén az udvar került fókuszba. 

Technika szertárunkból kikerültek a lomok,  vakolást és festést követően ismét betöltheti eredeti funkcióját
Az informatika termünk is végre átköltözött a főépületbe, melynek anyagi hátterét a Hatvani Tankerületi Központ
biztosította, a kivitelezésben a KIFÜ, a Telekom és Budai György, iskolánk informatikusa vett részt
Köszönet Udvari Viktornak a villanyszerelői munkák elvégzéséért.
Kós Róbert és családja egy zongorát ajánlott fel iskolánknak. Köszönjük nekik a kedves gesztust!

Akikre büszkék vagyunk
Nem lehet a versenyzést elég korán kezdeni,  hisz az 1. osztályból is
akadt aki versenybe szállt iskolatársaival. Vona Flóra a Gyöngyösi
Felsővárosi Általános Iskola rajzversenyén képviselte iskolánkat.
Zombori Médea Leila az Arany János Általános Iskola vers- és
prózamondó versenyén 3-4. korosztályban különdíjat kapott.
Gratulálunk az eredményhez!
Iskolánk 3. és 4. osztályos tanulói, Tőzsér Zsanina Zsanka, Zombori
Médea Leila, Molnár Linda és Urnukhgerel Otgonzaya is részt vettek
a Kisnánai Szent Imre Általános Iskolában megrendezett
Helyesírási versenyen! Méltán büszkék vagyunk rájuk!
A 4. osztályból Boros Zoltán vett részt a Domozlói Általános
Iskolában megrendezett néma értő olvasás versenyen. Gratulálunk!
Burai Bence és Sautek Lili helyresíró versenyen képviselték
iskolánkat!
Iskolánk leendő 7. osztályos tanulója, Kovács Vince a nyári
szünetben sem tétlenkedett, hiszen ő képviseli iskolánkat Heves
vármegye kis nagykövetének kihívásán, melynek egyik fordulóján
első helyezést ért el.

Dr. Vona-Túri Diána igazgató

http://www.felsovarosi.hu/


Szent István Király és államalapítás előestéjén a
plébániára hívtuk az Egyházközségben működő Rózsafüzér
Társulat aktív tagjait, Egyház-képviselőket, a detki
cserkészcsapatot és a fiatal diakónusokat, akikkel jó baráti
kapcsolatot ápolunk. Akik elfogadták meghívásunkat közös
nyársaláson vehettek részt, majd az Egyházközség Tagjai
által készített és felajánlott süteményeket, detki borokat
fogyaszthattunk, melyet ez úton is, minden felajánlónak és
hozzájárulónak köszönünk. Augusztus 20-ai ünnepségen, 9
órakor kezdődött a szentmise, melyet hálából a 30 éve
megalakult 1222. Sz. Tarródy István Cserkészcsapatért
ajánlottunk. A szentmise nem szokványos volt, állandó
részei mellett bemutattuk egyházunk fiatal arculatát:
ifjúsági dicsőítő énekkel, zongorakísérettel. Detk
plébánosa, Kakuk Ferenc Atya megáldotta a kenyereket,
majd a szentmise végén vendégül láttuk a résztvevőket.
Szentelt kenyérrel, borral, süteménnyel és közös
beszélgetésekkel ért véget az egyházi ünnepség. 

Ezúton szeretném megköszönni:
- Detk plébánosának, Kakuk Ferenc Atyának a nyitottságát,
segítségét, együttműködését és minden eddigi
munkálkodását, mellyel formálja és építi közösségünket.
- Stefanovszki Tamás polgármesternek hűtő felajánlását és
a detki kisbusz rendelkezésünkre állítását. 
- Minden aktív segítőnek a munkáját és nem utolsó sorban
a fiatal lendületes csapatunk összhangját, munkáját,
minden igyekezetét. 
Várunk szeretettel mindenkit, aki szívesen csatlakozna
Egyház-közösségünkhöz.
Detk Plébánosa:
Kakuk Ferenc (érseki irodaigazgató) 
Detk Egyházközség Világi Elnöke: 
Fehér Ádám 
1222. Sz. Tarródy István Cserkészcsapat Vezetője:
Nagy István Lászlóné
Detk sekrestyés-harangozó-pénztáros:
Kovácsné Urbán Katalin
Keressenek minket bizalommal!

 Detki Római Katolikus Templom és Plébánia Hírei

Június 26-27-28: Hittan tábort hirdettünk, melyen 17
gyermek vett részt.  Csoportokat alakítottunk, ahol a
nagyobbak vették át az irányítást, hogy összehozzuk a
különböző korosztályt. A táborozók birtokba vették a
templomot, plébániát. Ügyességi feladatok, játékok, közös
imák, együtt éneklés, kirándulás, jó hangulat jellemezte a
három napot. A gyermekek étkezéséről a plébánián
gondoskodtunk, Az egri Egyházmegye érsekével is
találkozhattak, beszélgethettek. A visszajelzések alapján és
látva a sok csillogó szempárt, maradandó élményekkel
gazdagodhattak a gyermekek, de az őket segítő, ellátó
felnőttek is.  Kedves Gyerekek és Szüleik! Jövő nyáron is
indítunk hittan tábort. Addig is, év közben is, szervezünk
programokat, és várunk benneteket a szent miséken  
ministrálásra és felolvasásra. Akik kedvet éreznek, bátran
jöjjenek. Várunk mindenkit szeretettel!

Júliusban "csapatépítésként" részt vettünk az Egerszalóki
Ifjúsági Találkozón. A megújult kis csapatunk
összekovácsolódott és már a következő évet tervezve
tértünk haza. Szent Kristóf (autósok és közlekedés
védőszentje) ünnepén, akik kérték plébánosunk
megáldotta az autókat, kerékpárokat, rollereket. 
Augusztusban autóbuszos és gyalogos zarándoklatot
hirdettünk Mátraverebély-Szentkútra. Plébánosunkkal
gyalog nyolcan indultunk útnak és két kísérő a detki
kisbusszal. 12-én szombaton hajnal 2 órakor a
gyöngyöspataiakhoz Gyarmati Valentin Diakónus hívására
csatlakoztunk. Az út során nem csak fizikailag, de lelkileg is
megpróbáltatásokon mentünk át. 35 km-t gyalogoltunk,
akadályokat leküzdve mindannyian épségben, feltöltődve
megérkeztünk. Sátrakban aludtunk, az étkezést a Szent
Jakab étteremben oldottuk meg. Vasárnap részt vettünk az
ünnepi szentmisén és körmeneten, melyen a Hordozó-
Máriát is vették fiataljaink, cserkészeink segítségével. 
Ez az út megtétele után már augusztus 18-án honvédhalmi
gyalogos zarándoklatnak újult erővel vágtunk neki, ahol a
szabadtéri szentmisét a mi detki plébánosunk celebrálta.

Kovácsné Urbán Katalin



Kendertanya és Chilis Betyár
detki munkássága
Tóth István több mint tíz éve kezdett bele a chili
termesztésbe egykori párjával Melindával, ma már
egyedül viszi a gazdaságot hű társával Lajossal a border
collievel. Korábban egész más területen dolgoztak,
informatikai hálózatépítő cégük volt, és ami ezzel járt,
állandó pörgéssel, folyamatos munkával. Egy idő után
elegük lett és váltani akartak. Vidékre költöztek azzal a
céllal, hogy önellátó gazdaságot hozzanak létre. A
Mátrára azért esett a választásuk, mert akkor már
hosszú évek óta nyaraltak itt, szerették a környezetet. A
detki föld agyagos, nincs tápanyaga, nehezen
kezelhető, alkalmazkodni kellett hozzá. Előtte
semmilyen mezőgazdasági előképzettségük nem volt,
mindent az alapoktól kellett kezdeni.  Először a chili
termesztésébe kezdtek. Adódik a kérdés, miért éppen
erre esett a választás. Részben azért, mert nagyon
szerették, másrészt úgy látták, kevesen foglalkoznak
ezzel. No meg nem találtak ízlésünknek megfelelő
csípős paprikát. Az induláskor egy ismerősüktől kaptak
egy marék magot azzal a megjegyzéssel, hogy na, ez
majd csípni fog. Mikor termőre fordult, rájöttek, ez a
mennyiség nekik nagyon sok. Kidobni sajnálták volna a
sok méregerős chilit, így vágtak bele, és indultak el a
gasztronómia irányába. Ahogyan készültek a termékek,
igyekeztek olyan neveket adni nekik, amik egyrészt
egyediek, másrészt pedig a termékről is rögtön beugrik 

a vevőnek a legjellemzőbb tulajdonsága, így lett Morgó
Skorpió, Fekete Vipera, Házisárkány. Másik termékcsalád
a kender, amit személyes okokból kezdtek kutatni,
tüdőprobléma miatt. Sajnos a kender szóval ma
leginkább a kábítószert azonosítják, holott az emberiség
évezredek óta használja, gondoljunk csak a hajózásban a
kenderkötélre, vagy a ruházati termékekre. A mítosz
azonban él, ez nagyon káros. Minden kender termék
100%-ban megfelel az uniós jogszabályoknak. Fontos
tudni, hogy ebben a kenderfajtában nem a pszichoaktív
THC, hanem a kannabidiol nevű vegyület, röviden a CBD
van túlsúlyban. A teljesség igénye nélkül a CBD
enyhíthet bizonyos görcsöket és gyulladásokat, de egyes
rákos sejtek növekedését is képes visszafogni.  

Kápolnai Nagy Ágnes

A CBD hatékonyan enyhíti a szorongást, az alvászavarok
bizonyos fajtáit, és a krónikus fájdalmat is jótékonyan
befolyásolja. A magolaj sok, többszörösen telítetlen
zsírsavat tartalmaz, magas az omega 3, omega 6 tartalma,
a kenderolaj hatásos a demencia, a magas vérnyomás és
vércukor csökkentésére. A kenderes fűszersó őrölt
kenderlevelet tartalmaz csipetnyi chiliporral és Himalája
sóval. A kender pesto kendermagot, kender őrleményt,
diót, kenderolajat, balzsamecetet, bazsalikomot,
fokhagymát, sót, borsot tartalmaz. A termékek
megvásárolhatók rendezvényeken és a kendertanya.hu
weboldalon keresztül. 

https://www.facebook.com/detkikender?__cft__[0]=AZUHYVhyspmB7FHoRErIsO7n8kD3RiG2etUJvrJY3l0P1KTqakXTeFURog_njMLloyP-1zLJ59hGOw1on4XTHxK__59p2VGOEPXJdIS9BMOs2bpv7LZwlQnVCA_SVIoubd0H4aih1oufb8ym4UtuRJYsKHFxpCm7A0Tz6j6XfdWvzkanUseaqXAnXBrCHgoMDO69G_9ED_rV8rPaWx1aJccp&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://www.facebook.com/detkikender?__cft__[0]=AZUHYVhyspmB7FHoRErIsO7n8kD3RiG2etUJvrJY3l0P1KTqakXTeFURog_njMLloyP-1zLJ59hGOw1on4XTHxK__59p2VGOEPXJdIS9BMOs2bpv7LZwlQnVCA_SVIoubd0H4aih1oufb8ym4UtuRJYsKHFxpCm7A0Tz6j6XfdWvzkanUseaqXAnXBrCHgoMDO69G_9ED_rV8rPaWx1aJccp&__tn__=-UC%2CP-y-R


JOGSEGÉLY PSZICHIÁTRIAI JOGSÉRTÉSEK ESETÉN

Olyan károsultaknak működtet jogsegélyszolgálatot az
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány,
akik egy pszichiátriai kórházban, intézetben szenvedtek
sérelmet: egészségkárosodást, megaláztatást, igazságtalan
kényszerkezeléseket vagy akár egy szeretett családtag
elvesztését.
Az elmúlt 25 év során az alapítványt több ezren keresték
fel ilyen panaszokkal, így szinte nincs olyan pszichiátriai
jogsértési eset, amelyben ne tudnák, mi a teendő.
Jogsértés esetén kivizsgálásokat indítanak, és eljárnak a
megfelelő hatóságoknál.
Aki szükségtelenül elvégzett pszichiátriai kezelések miatt
elveszti egy szerettét, gyakran magára marad a gyásszal
és a veszteséggel, pedig felelősségre vonással elejét
vehetjük, hogy másokkal is megtörténhessenek hasonló
esetek. A pszichiátriákon átélt traumák, lekötözések,
kényszerkezelések szintén életre szóló megrázkódtatást
okozhatnak, mely esetekben sokszor ugyanígy
kiharcolható az igazságszolgáltatás. A jogvédőknek
számtalan    esetben    sikerült   már    elérniük,    hogy   az 

elkövetőt elmarasztalják, illetve hogy a károsult
kártérítést kapjon.
Az alapítvány egy nemzetközi emberi jogi szervezet, az
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért (CCHR) hazai
csoportjaként működik. Magyarországon is sok még a
teendő, hiszen hazánkban is használnak még
elektrosokkot, szállítanak kényszerrel a pszichiátriára
embereket – a megalázó bánásmóddal, az emberi jogok
elhanyagolásával kapcsolatban az Alapvető Jogok Biztosa
(Ombudsman) is számos alkalommal felemelte már a
szavát a hazai pszichiátriák kapcsán. Mindezek még ma is
rendszeresen sértik a pszichiátriai kezeltek emberi jogait,
ezért nagy szükség van egy olyan jogsegélyszolgálatra,
amely kifejezetten az ilyen sérelmek esetén nyújt
segítséget.
Ha Ön vagy barátja, családtagja sérelmet szenvedett a
pszichiátrián, kérje az alapítvány segítségét!
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
+36-1/342-6355, +36-70/330-5384 (minden hétköznap
9.30–17 óráig)
panasz@cchr.hu info@cchr.hu
www.emberijogok.hu

Új telephelyen, változatlan
minőséggel-Hanga

Kedves Detki lakosok! Tisztelt vásárlóim!
Nagy örömmel értesítek mindenkit, hogy a Hanga
Virág és Ajándékbolt, ami eddig az Árpád út 65. szám
alatt volt megtalálható, otthonunkba költözött a
Petőfi Sándor utca  18. szám alá. Üzletünk eddig is
gazdag választékkal és kínálattal kényeztette a
vásárlókat. Viszont most sokkal tágasabb és így nem
kell kint várakozni az üzlet előtt, ha egyszerre több
vásárló jön egy időpontban. Hatalmas parkolóval is
rendelkezünk, ami nem utolsó szempont. Tehát
szeptember 1-én újra nyitja kapuit ez  a csodás kis
ékszerdoboz. Nyitva tartásunk a következő képen
változik: Hétfőtől vasárnapig 8:00-19:00-ig várok
minden kedves érdeklődőt. Elérhetőségünk nem
változott: 06-70/247-93-64, email címünk:
hangavirag09@gmail.com

Bakosné Baranyi Andrea boltvezető
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Békési Zara                                   2023.04.04.                             Békési Márk – Stefanovszki Lili
Békési Szofi                                  2023.04.04.                             Békési Márk – Stefanovszki Lili
Pásztor Szintia                             2023.06.26.                           Pásztor Gergő – Kelemen Dorina
Bánka Botond                               2023.08.06.                             Bánka István – Farkas Viktória

Házasságkötés:

           2023. augusztus 26.                                         Fekete Boglárka – Szemáncsik Dániel
           2023. szeptember 7.                                               Balázs Laura – Mandák Balázs

Halálozás:                                                                         ideje:                            élt:      
         
Hajnal Sándorné Tóth Anna Jolán                             2023.06.23.                  90 évet
Bata László                                                                    2023.08.10.                  66 évet
Haluska Sándor                                                            2023.08.26.                  73 évet
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